
 

 

 
 
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Provincia di Torino 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

 
  N.    63   

 
 

OGGETTO : ADEGUAMENTO  DELL'ORDINAMENTO  DEGLI  UFFICI E DEI 
SERVIZI ALLE DISPOSIZIONI  DEL  D.LGS  27 OTTOBRE 2009 N. 
150 - APPROVAZIONE REGOLAMENTO  DI  DISCIPLINA  DELLA  
MISURAZIONE,  VALUTAZIONE E TRASPARENZA DELLA 
PERFORMANCE. 

 
L’anno  duemiladieci, addì  trenta, del mese di  novembre, alle ore  17 e minuti  15,  nella sala 
delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale . 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

GIACOLETTO MAURIZIO  SINDACO PRESIDENTE   P  
BURLANDO ANDREA ANTONIO  VICE SINDACO   P  
ALLICE LAURA MARIA  ASSESSORE    G 
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA  ASSESSORE   P  
BOGGETTO PIER LUIGI  ASSESSORE    G 

Totale   3   2 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA GAETANA DEL SORDO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIACOLETTO MAURIZIO   nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del  20.03.2004 e successive modifiche; 
 

Visto l’art. 5  “Obiettivi e controllo delle risultanze “del sopra richiamato regolamento; 
 

Atteso che: 
- ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 150/2009: 
�le amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa 
adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 
organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del 
destinatario dei servizi e degli interventi; 
�la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei 
servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali 
attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e 
dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di doveri, trasparenza dei 
risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 
�ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento 
all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in cui si 
articola e ai singoli dipendenti; 
- ai sensi degli art. 7 e 14 del D.Lgs 150/2009 ogni pubblica amministrazione deve dotarsi di un 
Organismo Indipendente di Valutazione delle Performance (OIV) il quale sostituisce i servizi di 
controllo interno comunque denominati. 
 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di assicurare le condizioni per la corretta attuazione del 
ciclo di gestione della performance, inteso come processo di misurazione, valutazione e trasparenza 
della prestazione organizzativa e individuale delle amministrazioni pubbliche, provvedere 
all’adeguamento dell’ordinamento dell’ente nelle seguenti materie: 
a) misurazione e valutazione della performance; 
b) trasparenza; 
c) merito e premi 
 

Visto l’articolato contenente il testo del regolamento di disciplina della misurazione, 
valutazione e trasparenza della performance, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, e ritenuto di poterlo approvare quale modifica e integrazione del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’articolo 48, comma 3, che 
stabilisce la competenza della Giunta per l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, e in particolare il Titolo II “Misurazione, 
valutazione e trasparenza della performance”; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso, ai sensi dell’art. 49 
c.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal responsabile del servizio competente; 
 

Dato atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto con il presente 
provvedimento non sono assunti impegni di spesa ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 



 

 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare il regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della 
performance (in attuazione del Decreto Legislativo 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della legge 
04.03.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”)  che si allega alla presente deliberazione, quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
2. di dare atto che la predetta disciplina modifica e integra il vigente regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi e verrà pubblicata all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’amministrazione; 
 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, resa nelle forme  di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GIACOLETTO MAURIZIO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 16/12/2010 giorno di pubblicazione ai capigruppo 
consiliari. 
 
Levone, lì 16/12/2010 

Visto, IL SINDACO  
F.to GIACOLETTO MAURIZIO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 16/12/2010 all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 16/12/2010 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Divenuta esecutiva in data   30/11/2010 
 

X             Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4   D.lgs 267/2000) 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.lgs 267/2000) 
 

  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 
 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Levone, lì 16/12/2010 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
__________________________ 

 
 
 


